### De complenda

**C**ōmuniōne dicta sacerdos letus ad po  
pulū severtit et ip̄m salutās dicit. Dñs  
vobiscū. sup. maneat in eternū in visceri  
bus v̄ris infusus. Postea redit ad dex  
trū cornu altaris et eleuatis manib⁹ po  
pulū ad orationē puocat dicens Orem⁹.  
et ponit numerū collectarū sicut in p̄nci  
pio misse. ad significandū q̄ ita nobis est  
necessaria subsequēs gr̄a sicut p̄cedens.

**C**ōplenda agit gratiarū actōes. p̄ p̄cep  
to bñficio cōionis. In ipsa em̄ petit cō  
munionis p̄fectionē q̄ duplex est. Bre et  
gl̄e. vna est i via alia in patria. Dicit̄ cō  
plenda q̄ p̄ ipsam cōplet̄ missa. Legit̄ in

dextra pte altaris in signū q̄ iudet̄ in fi  
ne ad xp̄m cōuertent̄. Finit̄ eā in medio  
altaris in q̄ xp̄s signat̄. q̄ in xp̄o vniēt̄  
iudei et gētes. Missa inchoat̄ et finit̄  
in dextro cornu. q̄ p̄ dextrā leta. per sinis  
tram designant̄ tristitia. Nam s̄m Inno.  
p̄ncipiū misse gaudij natiuitatis ostē  
dit. In medio transit ad leuā. vbi tristitiā  
passionis insinuat. Sed in fine iterū res  
dit ad dextrā. vbi gaudij resurrectionis  
et ascensionis annūciat. Mystice cōplen  
da ip̄i ascensionē fecit. q̄ etiā extēsis dicitur ma  
nibus: q̄ ip̄s extēsis manib⁹ ascēdit in ce  
lū. Populū iterū salutat dicens. Dñs vo  
biscū. oprās vt a tēplo recedēs ad dño nō  
recedat. Vel sic. dñs vobiscū. i. tota tri  
nitas sit vobiscū. p̄ potētia. fili⁹ sapia.  
spūsanctus amore. Dñs est nomē cōe:  
toti trinitati vniēt̄. Iesus est nomen  
psonale. Quinq̄s salutādo ppl̄m. puer  
tit̄e ad. ppl̄m in signū q̄ ip̄s quinq̄es  
in die pasce suis apparuit.

### De ite missa est

**H**ic sequit̄ tertiā clausulā vltie par  
tis misse q̄ dicitur misse p̄clusio. Et p̄tinet l  
seria. Primū est ppl̄i licētiatio. ibi. Ite  
missa ē. Secūdū ē eiusdē ppl̄i cū cruce  
bñdictio Tercū ē q̄ p̄. r̄ finalis sup  
plicatio. ibi. placeat tibi. Quantū ad  
p̄mū sciendū est q̄ missa trib⁹ modis t̄  
nitur. P̄mo p̄ ite missa ē. q̄ dicit̄ q̄n gl̄a  
in excelsis deo carat̄. in festis q̄n ppl̄us  
p̄ns est. tūc em̄ ip̄m licētiās dicit. Ite  
missa ē q̄si diceret. Ite. i. redite ad p̄pria  
missa ē. i. oblata est hostia salutaris deo  
Vel sic. Ite ad p̄pria missa est p̄summa  
ta vel finita. Vel ite post xp̄m et sequim̄  
eū. q̄ hostia missa ē. p̄ vobis ad deū p̄rem  
placandū. Popul⁹ vo r̄ndet. Deo gr̄as.  
referim⁹ de misse p̄fectōe. et p̄ tati bñf  
cij p̄ceptōe. Secūdo cōcludit̄ missa. per  
bñdicam⁹ dño. tūc em̄ ppl̄m distincte  
nō alloquit̄ sed oēs ad gr̄a actōes inu  
tat q̄ post oīa bona et data debem⁹ nos  
būiliare et gr̄as agere et sp̄ in gr̄a actōe